1

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.01.2020

г. Нижневартовск

№ 99

Об утверждении плана проведения

оценки фактического воздействия

муниципальных нормативных

правовых актов администрации

района, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской

и инвестиционной деятельности, на

2020 год

В соответствии с постановлением администрации района от 18.07.2016

№ 1726 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов

администрации района, экспертизы и оценки фактического воздействия

муниципальных нормативных правовых актов администрации района,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской

и инвестиционной деятельности» (с изменениями от 12.10.2016 № 2350,

от 17.03.2017 №  522, от 27.06.2017 № 1291, от 25.06.2018 №  1413, от 11.10.2018

№  2298, от 28.03.2019 № 702, от 01.10.2019 № 1945):

1. Утвердить план проведения оценки фактического воздействия

муниципальных нормативных правовых актов администрации района,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской

и инвестиционной деятельности, на 2020 год согласно приложению.

2. Департаменту экономики администрации района (Е.И. Шатских)

обеспечить размещение утвержденного плана в специализированном разделе по

вопросам оценки регулирующего воздействия и экспертизы муниципальных

правовых актов в течение 3 рабочих дней со дня утверждения плана.

2

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы района по экономике и финансам Т.А. Колокольцеву.

Глава района                                                                                        Б.А. Саломатин

3

Приложение к постановлению

администрации района

от 24.01.2020 № 99

План проведения оценки фактического воздействия муниципальных

нормативных правовых актов администрации района, затрагивающих

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной

деятельности, на 2020 год

№

п/п

Наименование муниципального НПА Срок

проведения

Ответственные лица

1. Постановление администрации

Нижневартовского района от 23.04.2018

№ 935 «Об утверждении Положения о

размещении нестационарных торговых

объектов на межселенной территории

Нижневартовского района»

март – май Е.Б. Ходакова,

главный специалист

отдела

потребительского

рынка и защиты прав

потребителей

департамента

экономики

администрации района;

О.А. Дмитриева,

ведущий специалист

отдела

потребительского

рынка и защиты прав

потребителей

департамента

экономики

администрации района

2. Постановление администрации

Нижневартовского района от 03.05.2018

№ 1020 «Об определении границ

прилегающих территорий к некоторым

организациям и (или) объектам, на

прилегающих территориях которых не

допускается розничная продажа

алкогольной продукции, в том числе

организациями, осуществляющими услуги

общественного питания»

март – май Е.Б. Ходакова, главный

специалист отдела

потребительского

рынка и защиты прав

потребителей

департамента

экономики

администрации района;

О.А. Дмитриева,

ведущий специалист

отдела

потребительского

рынка и защиты прав

потребителей

департамента

экономики

администрации района

4

3. Постановление администрации

Нижневартовского района от 29.12.2017

№ 2855 «Об утверждении Порядка

накопления твердых коммунальных

отходов (в том числе их раздельного

накопления) на территории района»

(с изменениями от 08.08.2019 № 1592)

апрель – июнь Т.В. Шмидт, главный

специалист отдела

природоохранных

программ управления

экологии и

природопользования

администрации района

4. Постановление администрации

Нижневартовского района от 09.10.2018

№ 2278 «Об организации обслуживания

населения автомобильным транспортом

в Нижневартовском районе»

(с изменениями  от 26.12.2018 № 3072)

октябрь – ноябрь Л.М. Пискулина,

ведущий специалист

отдела транспорта и

связи администрации

района

5. Постановление администрации

Нижневартовского района от 26.10.2018

№ 2439 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие транспортной

системы Нижневартовского района»

октябрь – ноябрь О.В. Абашкина,

специалист-эксперт

отдела транспорта и

связи администрации

района

6. Постановление администрации

Нижневартовского района от 26.10.2018

№ 2450 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие физической

культуры и спорта в Нижневартовском

районе»

октябрь – ноябрь Т.А. Денисова,

начальник отдела по

физической культуре и

спорту администрации

района

7. Постановление администрации

Нижневартовского района от 26.10.2018

№ 2456 «Об утверждении муниципальной

программы «Культурное пространство

Нижневартовского района»

октябрь – ноябрь А.В. Фадеева,

заместитель начальника

управления культуры

администрации района